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[Jensen-Broby.] , 
Det er den Slags Ting, vi ikke vil være med 
til, og det  er det, jeg har peget paa klart 
og tydeligt. Saa kan den højtærede Inden- 
rigsminister jo sige, at jeg har holdt Tale 
for Gudme-Kredsen, men jeg har ogsaa 
somme Tider set, at den højtærede Inden- 
rigsminister har holdt Taler for Skive- 
Kredsen, som absolut , ikke kunde staa for 
Kritikken, naar der kom Modstandere til 
Stede. (Indenrigsministeren [Bertel Dahl- 
gaard]: Mine Taler var bedre!). Ja, det er 
muligt, Indenrigsministeren er jo ogsaa 
meget højere paa Straa, saa man kunde vel 
ogsaa forlange, at de skulde være bedre. 
Men jeg vil dog gerne bede den højtærede 
Indenrigsminister om at besvare det Spørgs- 
maal, som jeg først og fremmest retter: 
Hvor vil man gøre af disse Folk? Man 
mangler altsaa ikke Beføjelse til Sanering, 
hvorfor har man saa ikke brugt den? Er 
det ikke, fordi man ikke har vidst, hvad 
man skulde gøre af Beboerne? Er det ikke, 
fordi man ikke har haft Erstatningslej lig- 
heder, som de kunde betale? 

Indenrigsministeren (Bertel Dahl- 
gaard) :  I den Tale, jeg før holdt, gjorde 
jeg opmærksom paa, hvad det er, der 
stort set gør, at Sundhedskommissionen 
gennem sine konkrete Afgørelser vedrø- 
rende de enkelte Lejligheder vanskeligt 
kan have en saadan Myndighed; at dens 
Afgørelser kan danne Baggrund for en 
egentlig Sanering. I Anledning af det, som 
det ærede Medlem Hr. Jensen-Broby har 
set i Betænkningens Side 159, vil jeg tro, 
at det ærede Medlem i nogen Grad har 
misforstaaet, thi det, som Overingeniøren 
siger Side 159, bør det ærede Medlem 
sammenholde med det, der staar Side 161, 
hvor der spørges: Hvilket Skøn er ledende 
for Sundhedskommissionens Gennemførelse 
af Sundhedsvedtægtens Bestemmelse? Og 
saa svarer Overingeniøren, og det er det, 
det ærede Medlem har overset: Dette Skøn 
har siden 1860 været paavirket af den af- 
gørende Omstændighed, at ingen af de 3 
Bygningsloves Boligbestemmelser har faaet 
tilbagevirkende Kraft. Det er Pointet; 
det skulde det ærede Medlem have lagt 
Mærke til. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Kristen Amby har Ordet for en kort Be- 
im ærkning. 

Kristen Amby: Det er ganske aaben- 
Ibart, at det ærede Medlem Hr. Jensen- 

Broby var vred paa mig for, hvad jeg før 
har sagt. Jeg forstaar det ikke  rigtig. 
Det, jeg sagde før til det ærede Medlem, 
var da i hvert Fald ment som en Venlig- 
hed; det kan godt være, jeg har udtrykt 
mig forfærdelig kluntet. (Munterhed). Jo, 
det var det, for det, man havde paastaaet 
om det ærede Medlem, var, at han var 
saa forfærdelig reaktionær, og jeg har nu 
altid ment, at Uvidenhedssynder var til- 
givelige, medens dérimod Forhærdelses- 
synder 홢 og sort Reaktion maa da være 
Forhærdelse 홢 maa være utilgivelige. 
Jeg vil bede det ærede Medlem op- 
fatte det i den Aand, hvori jeg nu tydelig- 
gør det. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Jensen-Broby har Ordet for en kort Be- 
mærkning: 

Jensen-Broby: Den højtærede Inden- 
rigsminister svarede ikke paa mit Spørgs- 
maal om, hvor, man vilde gøre af disse 
Mennesker. Ministeren henviste mig til 
Side 161 og til, at Byggelovene eller Sund- 
hedsvedtægterne ikke havde haft tilbage- 
virkende Kraft. Ja, det er rigtigt, men 
jeg spørger igen: Er det da saadan, at 
Sundhedskommissionen har manglet Beføj- 
else til at rive Huse ned, som trænger 
til at saneres? Jeg vil gerne have et klart 
Svar. Det tror jeg nemlig ikke; jeg er 
aldeles sikker paa, at den Beføjelse har 
man ikke alene i det, jeg nævnte før, men 
ogsaa i Sundhedskommissionens 홢 ja, nu 
kan jeg ikke huske Datoen, men det staar 
Side 159, dèr kan den højtærede Minister 
læse det, men han ved jo ogsaa, af hvad 
Dato Beføjelsen er. Jeg er ganske, sikker 
paa, at man ikke har manglet Beføjelse. 
Aarsagen til, at man ikke har gjort det, 
er, at man ikke har vidst, hvor man skulde 
bringe disse Mennesker hen; derfor har 
Magistratens 2den eller 3die Afdeling bedt 
om, at man skulde lade være at gribe ind. 
Men saa trænger vi sandelig ikke til en 
ny Lov; saa trænger vi mere til en for- 
nuftig Plan for Fremskaffelse af billige 
Boliger, som disse Folk kan betale. Ende- 
lig vil jeg sige til Hr. Pastor Amby . . . .  

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 3 
Kristen Amby. 

Jensen-Broby: Jeg vil sige til det 
ærede Medlem Hr. Kristen Amby, at jeg 
er ganske sikker paa, at det ærede Med- 
lem har opfattet sine Bemærkninger som 


